ESTADO DO CEARÁ
Município de Limoeiro do Norte

P ref efturo do tulunlcípio
tnstituto Municlwl de Meio Amblente

6Ç)IMMAB
Dr LrMoÉrRo oo roRÍr

Oficio n" 33ó/2023 Limoeiro do NoÉe - CE, 13 de setembro de 2023

Ao

Ilmo. Sr. Darlyson de Lima Mendes

Presidente da Câmara Municipel de Limoeiro do Norte

PRíJTOCíJLO
ai: :,i l.:.,'\ l.rr.Éro d01\10íÊ
rÂíJi,J,,tCiC I'j, O ãf ÁÀ

r 3 sEr, 2023

,1oráriu D,\6

Prezado Presidente,

Gostaríamos de solicitar de vossa excelência a leitura na próxima Sessão Ordinária

desa casa legislativa do convite em anexo que trata do dia D de Limpeza de Praias, Rios

e Lagoas.

Desde já agradecemos e apresentamos nossos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Msc. de Oliveira,

Superintendente do Instiíuto Municipal de Meio Ambiente.

Página r de r

Rua Cel. Antônio Joaquim, 1485- Cêntro - Limoelro do Norte - CE - CEP: 62.930-000 CNP)t )z. 2.47!,looo1-92
TeleÍone: (EE) 2142-i9oo Êflail: immab@limoeiíodonorte.(e.gov.br

Site www.immú.limoeirodgn9r1q.çq.grr.6.

. 4^,^1,^,,,
S.r"."'ra,.,r

)

CEARA
GOVEN O OO ESTADO
alcaÉt^n^ Do aato araEtt
rrra.ll(^ loc§

I

t.r.tsrrlilat I \l'\1'\tj

ol
.)

Êl
.a

I
DlA D€.

N-/ I L1^4PEZA

\'t
-t_ DL PR

LA
ATf
OOt

.:=--)
r5,

^(I
--

ar)

\
,,

CONVITE
DIA DE LIMPEZA DE

PRAIA, RIOS E LAGOAS

O momento acontecerá no próximo dia Í6 de
setembro (sábado) às 7h30min no trecho do rio
Jaguaribe localizado na entrada da comunidade da
llha de Santa Terezinha e contará com ações de
limpeza do rio, conscientização e educação
ambiental voltadas a conservação dos cursos
d'água e a destinação correta de resíduos sólidos.

A ação contará ainda com a participação dos
Agentes Jovens Ambientais. A realização do dia D

de limpeza de Praias, Rios e Lagoas em nosso
município é uma parceria entre Governo do Estado
do Ceará, Prefeitura Municipal e AJAs.

Todos estão convidados! Vista sua camisa, coloque
o seu boné e venha conosco participar dessa ação
e fortalecer a conscientização ambienta! em nosso
município.

APRESÊ l,tT,\DO Et4 SE::!.:jj
ORDINÁR [,A.

REALIZADÀ AOS

cÂt.tARA t!. L ,i. Do NoRTE

r { str. 2023